1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QLDA ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :      /KH-BQLNN Khánh Hòa, ngày           tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH
Về việc duy trì hoạt động Trang thông tin điện tử

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính Phủ Quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 464/QĐ-BQLNN ngày 28/8/2018 của Ban QLDA đầu

tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa

về việc phê duyệt chỉ định đơn vị xây dựng phần mềm Trang thông tin điện tử của

Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ-BQLNN ngày 24/9/2018 của Ban QLDA đầu

tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa

về việc thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử Ban QLDA đầu tư xây dựng

các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa;

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch duy trì hoạt động trang Thông tin

điện tử như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Trang thông tin điện tử Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Khánh Hòa xây dựng nhằm mục đích

cập nhật, phổ biến thông tin cần thiết về các lĩnh vực hoạt động của Ban, đồng thời

phổ biến kịp thời thông tin cho công chức, viên chức nắm bắt được các chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. Qua đó góp phần nâng

cao chất lượng, hiệu quả trong công việc của Ban.

2. Yêu cầu

Trang thông tin điện tử Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng trên cơ sở đảm bảo về hình thức, có nội

dung đầy đủ, phong phú, những thông tin cần thiết về các lĩnh vực hoạt động của

Ban, các văn bản chỉ đạo, chủ trương chính sách của UBND tỉnh, của các sở,

2

ngành liên quan…

Đảm bảo mọi điều kiện để Trang thông tin điện tử Ban được hoạt động

thường xuyên, liên tục nhằm phục vụ tốt cho việc cập nhật và khai thác thông tin.

Đảm bảo sự hoạt động ổn định của Website giảm thiểu tối đa các sự cố xảy

ra. Đảm bảo tốc độ truy cập của người xem.

Dữ liệu của Website luôn được đảm bảo tính an toàn, nếu có sự cố xảy ra quá

trình khôi phục lại vẫn đảm bảo được tính toàn vẹn về dữ liệu và các tính năng của

Website.

Đảm bảo các tin bài của các chuyên mục luôn được cập nhật thường xuyên để

thu hút người xem.

Cập nhật kịp thời các tính năng mới cho Website để phù hợp với các điều

kiện thực tế trong quá trình hoạt động.

Đảm bảo Website luôn có nội dung đầy đủ, phong phú, những thông tin cần

thiết về các lĩnh vực hoạt động của Ban.

II.  NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Kế hoạch chung

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn ký hợp đồng với Trung tâm Công nghệ thông tin và Dịch vụ hành chính

công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa để bảo trì, tư vấn nâng cấp và duy trì hoạt động

Trang thông tin điện tử của Ban.

2. Kế hoạch cụ thể

Ban biên tập có trách nhiệm cập nhật bài viết, tích hợp thông tin các văn chỉ

đạo, điều hành và định hướng phát triển Trang thông tin điện tử của Ban trên

Trang thông tin điện tử đúng quy định.

Nghiên cứu, đề xuất, sắp xếp các chuyên mục, thiết kế giao diện, các mô đun

chức năng của Trang thông tin điện tử Ban đảm bảo khoa học, thuận lợi cho việc

khai thác, tra cứu thông tin.

Toàn thể công chức, viên chức tham gia đội ngũ cộng tác viên, bài viết gửi về

Ban biên tập để duyệt và cho đăng bài.

3. Quá trình thực hiện

Ban biên tập, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, phân công nhiệm vụ cho

từng thành viên trong Ban biên tập.

Các Phòng nghiệp vụ thuộc Ban cung cấp dữ liệu cho các tiểu mục trong

Trang thông tin điện tử của Ban.

3

Cuối năm giao cho Ban biên tập chịu trách nhiệm trong việc kiểm tra tổng kết

đánh giá lại toàn bộ kết quả hoạt động của Trang thông tin điện tử.

III.  PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

Ban biên tập có trách nhiệm lên kế hoạch, giao nhiệm vụ cụ thể phù hợp với

năng lực, sở trường cho từng cá nhân để xây dựng và hoàn chỉnh website có chất

lượng, đúng tiến độ như kế hoạch đề ra. Cụ thể như sau:

1. Chỉ đạo chung

Trưởng Ban biên tập: Chỉ đạo chung, chịu trách nhiệm cả về nội dung thông

tin đăng tải và hình thức trang thông tin điện tử.

Các thành viên trong Ban biên tập có trách nhiệm tham mưu đề xuất ý kiến

tin bài viết trước khi duyệt, cập nhập thông tin bài viết lên trên Trang thông tin

điện tử và các nội dung liên quan.

2. Các nhóm phụ trách

Nhiệm vụ nhóm nội dung:

Phụ trách và biên tập các nội dung thông tin theo lĩnh vực mình phụ trách và

một số lĩnh vực khác do Ban biên tập phân công.

Chịu trách nhiệm biên tập và kiểm duyệt thông tin theo lĩnh vực phụ trách.

Nghiên cứu đề xuất phương hướng và biện pháp phát triển Trang thông tin

điện tử của Ban.

Thường xuyên tham gia theo dõi tiến độ cập nhật thông tin đăng trên Trang

thông tin điện tử của Ban, đảm bảo tính kịp thời và chính xác.

Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức tham gia làm cộng tác viên.

Nhiệm vụ nhóm kỹ thuật:

Nghiên cứu, rút kinh nghiệm từ các Trang thông tin điện tử khác để tham

mưu thiết kế nâng cấp trang Trang thông tin điện tử của Ban đảm bảo tính khoa

học và thẩm mỹ, đúng kỹ thuật và theo quy định của Nhà nước.

IV.  DỰ TRÙ KINH PHÍ

Tổng kinh phí dự kiến: 30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng), trong đó:

1. Kinh phí duy trì Trang thông tin điện tử, gồm:

- Kinh phí nâng cấp mở Trang thông tin điện tử: 12.000.000 đồng;

- Kinh phí bảo trì, sao lưu dữ liệu: 6.000.000 đồng;

- Kinh phí để chi trả nhuận bút: 7.000.000 đồng;

- Kinh phí khác: 5.000.000 đồng.

4

2. Kinh phí thuê Hosting:

Được hỗ trợ bởi Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa.

V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Kế hoạch này được triển khai đến toàn thể công chức, viên chức cơ quan.

Toàn thể công chức, viên chức cơ quan nghiêm túc thực hiện và tham gia

nhiệt tình trong việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng Trang thông tin điện tử Ban

QLDA đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Ban biên tập TĐT;

- Tất cả CCVC và Phòng nghiệp vụ của Ban;

- Lưu: VT, A.Phong.

                      GIÁM ĐỐC

                        Quách Thanh Sơn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-07T14:40:51+0700
	Việt Nam
	Quách Thanh Sơn<qtson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-07T14:43:50+0700
	Việt Nam
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-07T14:44:03+0700
	Việt Nam
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-07T14:44:15+0700
	Việt Nam
	Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT<bqldann@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!